
 

 

Kielce, 6 kwietnia 2020 r. 

GM-VI.0003.5.2.2020 

 

 

Szanowny Pan  

Andrzej Swajda 

Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

 

Dotyczy: odpowiedź na interpelację otrzymaną w dniu 23 marca 2020 r., w sprawie 

wskazania rozwiązań wychodzących naprzeciw beneficjentom, których działalność jest 

zagrożona i grozi upadłością podczas trwającej epidemii koronawirusa.  

 

Szanowny Panie Radny, 

Informuję, iż Instytucja Zarządzająca RPOWŚ na lata 2014-2020 zdaje sobie sprawę,  

że obecna sytuacja wywołana panującą w kraju epidemią ma niekorzystny wpływ na rozwój 

gospodarczy i może doprowadzić do dużego kryzysu, który dotknie również podmioty 

realizujące projekty dofinansowane środkami z UE.  

Mając na uwadze, iż Instytucja Zarządzająca otrzymuje sygnały dotyczące problemów  

z bieżącym funkcjonowaniem przedsiębiorstw np. opłaceniem składek ZUS i US, gdy 

przedsiębiorca nie świadczy usług zapewniających płynność finansową należy się skupić na 

udzieleniu pomocy w powyższym zakresie.  

Sposób postępowania w sytuacji braku możliwości ze względu na zaistniałą w kraju sytuację 

epidemiczną osiągnięcia przez Beneficjentów zakładanych wartości wskaźników rezultatu: 

„Wzrost zatrudnienia we wspieranych przedsiębiorstwach”, „Wzrost oczekiwanej liczby 

odwiedzin w objętych wsparciem miejscach należących do dziedzictwa kulturowego 

 i naturalnego oraz stanowiących atrakcje turystyczne” oraz „Liczba osób korzystających 

 z obiektów zasobów kultury objętej wsparciem” zostanie opracowany w porozumieniu  

z Komisją Europejską.  

Z dotychczasowej praktyki, każdy przypadek wystąpienia beneficjenta z prośbą  

o zmniejszenie zakładanej pierwotnie wartości docelowej wskaźników rezultatu  
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w projekcie był rozpatrywany indywidualnie przez Instytucję Zarządzającą.  

W pojedynczych przypadkach Instytucja Zarządzająca wyrażała również zgodę 

na wydłużenie czasu na osiągnięcie zakładanych wartości wskaźników, przy jednoczesnym 

wydłużeniu okresu trwałości projektu.  

Problemy z osiągnięciem zakładanych wskaźników rezultatu dotyczą wszystkich regionów  

w kraju i będą musiały zostać rozstrzygnięte w sposób umożliwiający wyjście przedsiębiorcy 

z kryzysu.  Instytucja Zarządzająca RPOWŚ na lata 2014-2020 zawsze wychodzi naprzeciw 

problemom Beneficjentów i będzie się starała wypracować schemat, który umożliwi 

przedsiębiorcy zrealizowanie projektu. 

 

Z poważaniem 

 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

Andrzej Bętkowski 

(dokument podpisano elektronicznie) 
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